
  Příloha č. 2 Rámcové kupní smlouvy 

                                               Počet listů: 4 
 

1 

 

Podrobná specifikace předmětu smlouvy 
 

Ponožky zimní do zásahové obuvi  
 
 
Popis výrobku: 
 

Standardní zásahové ponožky ze směsového úpletu vhodné pro zimní období.  
Ponožka je jednobarevná, lýtko a chodidlo je tvořeno jednolícní vazbou, lem 
zdravotní vhodné pro celodenní použití v zásahové obuvi. Pata a špice vratná. 
Špička je uzavřena na speciálním šicím stroji plochým švem. Pletená na 
dvouválcovém okrouhlém pletacím stroji. Ponožka má permanentní antibakteriální 
úpravu, dobré termoizolační vlastnosti s velkým podílem odvodu potu. 
           

 ponožka je jednobarevná tmavomodrá 
 chodidlo, lýtko a nárt tvořeno hladkou jednolícní vazbou 
 lem  1:1 
 špice uzavřena na speciálním šicím stroji plochým švem 
 převýšení švu je max. 20 %. 

 
 
Materiálové složení, technické a zdravotní požadavky: 
 

Materiálové složení: 30% vlna, 50% funkční vlákno, 17% polyester, 3% elastan 

Barva:       tmavomodrá  
 

Vazba:     hladká, žebro 1:1  
 
Velikostní sortiment:          25 – 33 

 
Váha :                               95 g + 6% ve velikosti 28 

 
Zdravotní nezávadnost: dle požadavků Vyhlášky MZ ČR č. 84/2001 sb., v platném 

znění 

 Shoda se zadanými parametry v bodě v bodech I) a II) odst, b) až e) a 
III). 

 
 Materiálové složení v bodě II a) dle nařízení EU č. 1007/2011. 

 
 Hmotnost jednoho páru vel:28=95 g + 6% 

 
 Délka chodidla velikost 28 = 28 cm + 4% (ČSN 80 0864) 

 
 Srážlivost po 5 cyklech praní podle symbolů ošetření max: + 6% (ČSN 

EN ISO 5077) 
 



  Příloha č. 2 Rámcové kupní smlouvy 

                                               Počet listů: 4 
 

2 

 

 Oděr z lícní strany (zatížení 9 kPa standardní tkanina) min 10 000 
otáček. (ČSN EN ISO 12947 – 2) 

 
 Stálobarevnost po 5 cyklech praní min 4 st. šedé stupnice (ČSN EN ISO 

105-C06) 
 

 pot  kyselý i alkalický min - 4 st. šedé stupnice    (ČSN EN ISO 105-
E04) 

 
  V suchém i mokrém otěru min - 4 st. šedé stupnice (ČSN EN ISO 

105-X12) 
 

 Permanentní antibakteriální účinek – doloží čestným prohlášením 
výrobce příze. 

 
 Ponožky do zásahové obuvi splňují požadavky na odvod vlhkosti od těla 

uživatele a další fyziologické parametry. Shoda s těmito požadavky se 
vyjadřuje prostřednictvím předložených protokolů akreditované zkušebny 
o výsledcích. 

              
                     - hodnota „ One – way transport index (%)“ je minimálně 3,0. 
                     - hodnota „Overal moisture management“ je minimálně 3,0. 
                     - poměr „Max wetted radius“ líc/rub je větší nebo rovno 1. 
 

 Ponožky do zásahové obuvi splňují požadavky na tepelnou odolnost. 
Shoda s těmito požadavky se vyjadřuje prostřednictvím předložených 
protokolů o výsledcích srovnávací zkoušky. Materiál musí splňovat 
kritéria podle ISO 14493 při teplotě (180 + 5) stupňů C a po dobu 5 minut 
se nesmí materiál vznítit, nebo roztavit a nesmí se smrštit o více než 5% 
v podélném a příčném směru, a to jak u původního materiálu, tak u 
materiálu podrobenému 5 cyklům praní podle symbolů ošetření. 

 

 
 
Značení výrobků: 

 
Výrobky jsou označeny papírovou etiketou spojující 2 ks ponožek v jeden pár. Na 
etiketě je uvedeno: 

 výrobce 
 název výrobku 
 Velikost 
 materiálové složení 
 symboly ošetřování dle ČSN EN ISO 3758 
 měsíc/rok výroby 

 
 

 
 
 



  Příloha č. 2 Rámcové kupní smlouvy 

                                               Počet listů: 4 
 

3 

 

Balení výrobků: 
 
Pár je spojen prošitou etiketou. 5 párů je přepásáno papírovou páskou. 10 párů 
se vloží do PE sáčku. 100 párů do kartonu. (min. třívrstvý karton) 
Každý karton je označen následujícími údaji: 

 výrobce 
 název výrobku 
 počet kusů 
 velikosti 
 měsíc/rok výroby 

Pokud karton neobsahuje 100 párů je počet kusů v dané krabici řádně označen. 
 
 
 

Skladování: 
 
Výrobky se skladují v suchých, čistých a uzavřených skladovacích prostorách 
minimálně 1 m od topných těles a bez přímého vlivu slunečních paprsků, při 
teplotě (5 – 25) ° C a relativní vlhkosti cca 60 %. 
 
 

Kvalita, záruky: 
 

Záruka: 24 měsíců ode dne dodání zboží. 
Skladovatelnost minimálně 3 roky v originálním balení a při zachování všech 
mechanicko – fyzikálních vlastností výrobku. Součet záruční doby a doby 
skladovatelnosti jsou 3 roky. 
 
 

Přejímka zboží: 
 
Přejímku výrobků provede pověřený orgán - zástupce jednotlivých veřejných 
zadavatelů HZS ČR (viz. příloha č. 1 rámcové kupní smlouvy). Hotové výrobky se 
klasifikují a přejímají podle PN a schváleného vzorku. 
Výrobky se dodávají pouze v I. Jakosti. 
Výrobky musí ve všech detailech souhlasit se schváleným referenčním vzorkem  
a PN.  

 
 
Rozměrová tabulka: 
 
 
 

Velikost základní 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

Lem/mm/hodnota (C) Pro všechny velikosti 70 mm (tolerance ± 4 %) 

Lýtko +lem/mm/hodnota 
(A) 

310 320 330 340 350 360 370 380 390 

Chodidlo /mm/ hodnota 
(B) 

250 260 270 280 290 300 310 320 330 



  Příloha č. 2 Rámcové kupní smlouvy 

                                               Počet listů: 4 
 

4 

 

Nákres výrobku: 
 

 

 

 

 

 
 

 
A – délka lýtka v cm                             B - délka chodidla                C - délka lemu 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Zástupce centrálního zadavatele 
V Praze, dne: 29. 10. 2014 

v.r. 
 

……………………………………………… 
Ing. Tomáš Vlašánek 

vedoucí oddělení veřejných zakázek  
GŘ HZS ČR  

 Dodavatel 
V Rožnově pod Radhoštěm, dne: 27. 10. 
2014   

v.r. 
…………………………………………………. 

Ing. František Pobořil 
                    r.č.500920/047 
                Fyzická osoba - OSVČ 

 


